

"СОГЛАСОВАНО"

"УТВЕРЖДАЮ"

Главный инженер ИПУ РАН

" " 2025 г.

Муравьев К.В.  
2025 г.

Наименование программного продукта	Программа для ЭВМ «Программа: «Smeta.RU» версия 11»
Наименование редакции сметных нормативов	ГОСУДАРСТВЕННЫЕ СМЕТНЫЕ НОРМАТИВЫ (ФЕР-2020), утвержденные приказами Министра России от 26 декабря 2019 г. № 876/пр (в редакции приказов Министра РФ от 30 марта 2020 г. № 172/пр, от 1 июня 2020 г. № 294/пр, от 30 июня 2020 г. № 352/пр, от 20 октября 2020 г. № 636/пр, от 9 февраля 2021 г. № 51/пр, от 24 мая 2021 г. № 321/пр, от 24 июня 2021 г. № 408/пр, от 14 октября 2021 г. № 746/пр, от 20 декабря 2021 г. № 962/пр)
Реквизиты приказов об утверждении дополнений и изменений к сметным нормативам	
Реквизиты письма Министра России об индексах изменения сметной стоимости строительства, включаемые в федеральный реестр сметных нормативов и размещаемые в федеральной государственной информационной системе ценообразования в строительстве, подготовленного в соответствии с пунктом 85 Методики расчета индексов изменения сметной стоимости строительства, утвержденной приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 5 июня 2019 г. N 326/пр	
Нормативный правовой акт об утверждении оплаты труда, утверждаемый в соответствии с пунктом 22(1) Правилами мониторинга цен, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 23 декабря 2016 г. N 1452	
Наименование субъекта Российской Федерации	
Наименование зоны субъекта Российской Федерации	

(наименование стройки)

**Выполнение работ по текущему ремонту лифтовых холлов 5 этажа блока 1 строения № 1 (ЛПК)**  
(наименование объекта капитального строительства)

**ЛОКАЛЬНАЯ СМЕТА №**

(наименование работ и затрат)

Составлен	Базисно-индексным	методом
Основание	(проектная и (или) иная техническая документация)	

Составлена в ценах II квартал 2025 года (1.01.2000)

<b>Сметная стоимость</b>	1 399,99	38,53 тыс. руб.			
<i>в том числе:</i>					
строительных работ	1 399,99	38,53 тыс. руб.	Средства на оплату труда рабочих	513,80	8,18 тыс. руб.
монтажных работ	0,00	0,00 тыс. руб.	Нормативные затраты труда рабочих		964,86 чел.-ч.
оборудования	0,00	0,00 тыс. руб.	Нормативные затраты труда машинистов		7,79 чел.-ч.
прочих затрат	0,00	0,00 тыс. руб.			

№ п/п	Обоснование	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество			Сметная стоимость в базисном уровне цен (в текущем уровне цен (гр.8) для ресурсов, отсутствующих в ФРСН), руб.			Индексы	Сметная стоимость в текущем уровне цен, руб.
				на единицу измерения	коэффициенты	всего с учетом коэффициентов	на единицу измерения	коэффициенты	всего		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
<b>Раздел: Потолок</b>											
1	ФЕРр 62-47-1	Расчистка поверхностей шпателем, щетками от старых покрасок	м2	79,5		79,5					
		1 ОТ					4,38		348,21	62,83	21 878,03
		ЗТ	чел.-ч.	0,58		46,11					
		Итого по расценке					4,38		348,21		21 878,03
	Пр/812-096.0-1	НР Малярные работы	%	90		90			348,21		21 878,03
	Пр/774-096.0	СП Малярные работы	%	46		46			313,39		19 690,23
		<b>Всего по позиции</b>							<b>160,18</b>		<b>10 063,89</b>
2	ФЕР 15-04-006-01	Покрытие поверхностей грунтовкой глубокого проникновения: за 1 раз потолков	100 м2	1,105		1,105			821,78		51 632,15
	М-ка 421/пр 04.08.20 п.58 п.л. б)	ОТ *1,15; ЭМ *1,25; ОТм *1,25; ЗТ *1,15; ЗТм *1,25; НР *0,9; СП *0,85									
		Объем: 1,105=110,5/100									
		1 ОТ					54,64	1,15	69,44	62,83	4 362,80
		2 ЭМ					0,97	1,25	1,35	14,29	19,49
		3 в т.ч. ОТм					0,26	1,25	0,36	62,83	22,91
		4 М					0,18		0,20	7,24	1,44
		ЗТ	чел.-ч.	5,68	1,15	7,22					
		ЗТм	чел.-ч.	0,02	1,25	0,03					
		Итого по расценке					55,79		70,99		4 383,73
2.1	ФССЦ 14.3.01.01-0113	Грунтовка для сильнопоглощающих поверхностей	т	0,01		0,01	7 946,36		90,44	7,24	654,77
		ФОТ							69,80		4 385,71
	Пр/812-015.0-1; п.25	НР Отделочные работы	%	100	0,9	90			62,82		3 947,14
	Пр/774-015.0; п.16	СП Отделочные работы	%	49	0,85	41,65			29,07		1 826,65
		<b>Всего по позиции</b>							<b>253,32</b>		<b>10 812,29</b>
3	ФЕРр 61-1-5	Сплошное выравнивание штукатурки потолков цементно-известковым раствором при толщине намета: до 5 мм	100 м2	0,052		0,052					
		Объем: 0,052=5,2/100									
		1 ОТ					309,46		16,09	62,83	1 011,06
		2 ЭМ					10,63		0,55	14,29	7,90
		3 в т.ч. ОТм					4,59		0,24	62,83	15,00
		4 М					290,88		15,13	7,24	109,51
		ЗТ	чел.-ч.	37,24		1,94					
		ЗТм	чел.-ч.	0,34		0,02					
		Итого по расценке					610,97		31,77		1 128,47
		ФОТ							16,33		1 026,06
	Пр/812-095.0-1	НР Штукатурные работы	%	89		89			14,53		913,19
	Пр/774-095.0	СП Штукатурные работы	%	44		44			7,19		451,47
		<b>Всего по позиции</b>							<b>53,49</b>		<b>2 493,13</b>

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
4	ФЕР 15-04-005-06	Окраска поливинилацетатными вододисперсионными составами улучшенная: по сборным конструкциям потолков, подготовленным под окраску ОТ *1,15; ЭМ *1,25; ОТм *1,25; ЗТ *1,15; ЗТм *1,25; НР *0,9; СП *0,85 М-ка 421/пр 04.08.20 п.58 п.п. б)	100 м2	1,105		1,105					
		Объем: 1,105=110,5/100									
		1 ОТ					233,22	1,15	296,36	62,83	18 620,36
		2 ЭМ					6,88	1,25	9,51	14,29	136,15
		3 в т.ч. ОТм					1,30	1,25	1,80	62,83	113,17
		4 М					84,93		93,85	7,24	679,46
		ЗТ	чел.-ч.	26	1,15	33,04					
		ЗТм	чел.-ч.	0,11	1,25	0,15					
		Итого по расценке					325,03		399,72		19 435,97
4.1	ФСЦ 14.3.02.01-0015	Краска акриловая: Alpina ULTRAWEISS, CAPAROL водно-дисперсионная	м	0,063		0,07	13 287,69		925,02	7,24	6 697,16
		ФОТ							298,16		18 733,53
	Пр/812-015.0-1;□ п.25	НР Отделочные работы	%	100	0,9	90			268,34		16 860,18
	Пр/774-015.0;□ п.16	СП Отделочные работы	%	49	0,85	41,65			124,18		7 802,52
		<b>Всего по позиции</b>							<b>1 717,26</b>		<b>50 795,83</b>
5	ФЕР 15-04-005-04	Окраска поливинилацетатными вододисперсионными составами улучшенная: плит типа Амстронг (Применительно) ОТ *1,15; ЭМ *1,25; ОТм *1,25; ЗТ *1,15; ЗТм *1,25; НР *0,9; СП *0,85 М-ка 421/пр 04.08.20 п.58 п.п. б)	100 м2	0,33028		0,33028					
		Объем: 0,33028=33,028/100									
		1 ОТ					439,53	1,15	166,94	62,83	10 489,05
		2 ЭМ					11,14	1,25	4,60	14,29	65,67
		3 в т.ч. ОТм					2,13	1,25	0,88	62,83	55,20
		4 М					297,48		98,25	7,24	711,34
		ЗТ	чел.-ч.	49	1,15	18,61					
		ЗТм	чел.-ч.	0,18	1,25	0,07					
		Итого по расценке					748,15		269,79		11 266,06
5.1	ФСЦ 14.3.02.01-0015	Краска акриловая: Alpina ULTRAWEISS, CAPAROL водно-дисперсионная	м	0,06		0,02	13 287,69		276,48	7,24	2 001,75
		ФОТ							167,82		10 544,25
	Пр/812-015.0-1;□ п.25	НР Отделочные работы	%	100	0,9	90			151,04		9 489,83
	Пр/774-015.0;□ п.16	СП Отделочные работы	%	49	0,85	41,65			69,90		4 391,68
		<b>Всего по позиции</b>							<b>767,21</b>		<b>27 149,32</b>
		<b>Итого прямые затраты по разделу</b>							<b>2 412,42</b>		<b>67 445,94</b>
		в том числе									
		оплата труда							897,04		56 361,30
		эксплуатация машин и механизмов							16,01		229,21
		в том числе									
		эксплуатация машин и механизмов без учета доплат к оплате труда машинистов							16,01		229,21
		в том числе									
		оплата труда машинистов (ОТм)							3,28		206,28
		материальные ресурсы							1 499,37		10 855,43
		в том числе									
		материальные ресурсы без учета дополнительной перевозки							1 499,37		10 855,43
		Всего ФОТ (справочно)							900,32		56 567,58
		Всего накладные расходы							810,12		50 900,57
		Всего сметная прибыль							390,52		24 536,21
		<b>Итого по разделу</b>							<b>3 613,06</b>		<b>142 882,72</b>
		Справочно									
		затраты труда рабочих					106,92				
		затраты труда машинистов					0,27				
<b>Раздел: Стены</b>											
6	ФЕРр 62-47-1	Расчистка поверхностей шпателем, щетками от старых покрасок	м2	150		150					
		1 ОТ									
		ЗТ	чел.-ч.	0,58		87		4,38	657,00	62,83	41 279,31
		Итого по расценке					4,38		657,00		41 279,31
		ФОТ							657,00		41 279,31
	Пр/812-096.0-1	НР Малярные работы	%	90		90			591,30		37 151,38
	Пр/774-096.0	СП Малярные работы	%	46		46			302,22		18 988,48
		<b>Всего по позиции</b>							<b>1 550,52</b>		<b>97 419,17</b>
7	ФЕРр 61-2-5	Ремонт штукатурки внутренних стен по камню известковым раствором площадью отдельных мест: более 10 м2 толщиной слоя до 20 мм Объем: 0,3447=34,47/100	100 м2	0,3447		0,3447					
		1 ОТ					1 151,09		396,78	62,83	24 929,73
		2 ЭМ					20,94		7,22	14,29	103,15
		3 в т.ч. ОТм					9,05		3,12	62,83	196,00
		4 М					1 123,73		387,35	7,24	2 804,41
		ЗТ	чел.-ч.	129,92		44,78					
		ЗТм	чел.-ч.	0,67		0,23					
		Итого по расценке					2 295,76		791,35		27 837,29
7.1	999-9900	Строительный мусор	м	3,38		1,17	0,00		0,00	7,24	0,00
		ФОТ							399,90		25 125,73
	Пр/812-095.0-1	НР Штукатурные работы	%	89		89			355,91		22 361,90
	Пр/774-095.0	СП Штукатурные работы	%	44		44			175,96		11 055,32
		<b>Всего по позиции</b>							<b>1 323,22</b>		<b>61 254,51</b>
8	ФЕР 15-02-019-03	Сплошное выравнивание внутренних поверхностей (однослойное оштукатуривание) из сухих растворных смесей толщиной до 10 мм: стен ОТ *1,15; ЭМ *1,25; ОТм *1,25; ЗТ *1,15; ЗТм *1,25; НР *0,9; СП *0,85 М-ка 421/пр 04.08.20 п.58 п.п. б)	100 м2	1,69		1,69					
		Объем: 1,69=169/100									
		1 ОТ					277,14	1,15	538,62	62,83	33 841,49
		2 ЭМ					17,03	1,25	35,98	14,29	514,10
		3 в т.ч. ОТм					10,08	1,25	21,29	62,83	1 337,90
		4 М					1,24		2,10	7,24	15,17
		ЗТ	чел.-ч.	32,49	1,15	63,14					
		ЗТм	чел.-ч.	0,93	1,25	1,96					
		Итого по расценке					295,41		576,70		34 370,76
8.1	ФСЦ 04.3.02.05-0003	Смесь штукатурная М 75, КНАУФ	кг	850		1436,50	1,72		2 470,78	7,24	17 888,45
8.2	ФСЦ 14.3.01.01-0113	Грунтовка для сильнопоглощающих поверхностей	м	0,01		0,02	7 946,36		167,07	7,24	1 209,57
		ФОТ							559,91		35 179,39
	Пр/812-015.0-1;□ п.25	НР Отделочные работы	%	100	0,9	90			503,92		31 661,45
	Пр/774-015.0;□ п.16	СП Отделочные работы	%	49	0,85	41,65			233,20		14 652,22
		<b>Всего по позиции</b>							<b>3 951,67</b>		<b>99 782,45</b>

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
9	ФЕР 15-02-019-07	Сплошное выравнивание внутренних поверхностей (однослойное оштукатуривание) из сухих растворных смесей на каждый 1 мм изменения толщины слоя добавлять или исключать к расценке: 15-02-019-03 (уменьшить до 5 мм, К=-5) Поправки к: М*(-5); ЭМ*(-5); ОТМ*(-5); ОТ*(-5); ЗТ*(-5); ЗТМ*(-5) Объем: 1,69=169/100	100 м2	1,69		1,69					
		1 ОТ					26,44	-5	-223,42	62,83	-14 037,35
		2 ЭМ					1,68	-5	-14,20	14,29	-202,86
		3 в т.ч. ОТм					0,99	-5	-8,37	62,83	-525,60
		4 М					0,12	-5	-1,01	7,24	-7,34
		ЗТ	чел.-ч.	3,1		-26,20					
		ЗТМ	чел.-ч.	0,09		-0,76					
		Итого по расценке					28,24		-238,63		-14 247,55
		ФОТ							-231,79		-14 562,95
	Пр/812-015.0-1	НР Отделочные работы	%	100		100			-231,79		-14 562,95
	Пр/774-015.0	СП Отделочные работы	%	49		49			-113,58		-7 135,85
		<b>Всего по позиции</b>							<b>-584,00</b>		<b>-35 946,35</b>
10	ФЕР 15-04-006-03	Покрывание поверхностей грунтовой глубокого проникновения: за 1 раз стен ОТ*1,15; ЭМ*1,25; ОТМ*1,25; ЗТ*1,15; ЗТМ*1,25; НР*0,9; СП*0,85	100 м2	2,0412		2,0412					
	М-ка 421/пр 04.08.20 п.58 п.п. б)	Объем: 2,0412=204,12/100									
		1 ОТ					44,73	1,15	105,00	62,83	6 597,11
		2 ЭМ					0,97	1,25	2,49	14,29	36,01
		3 в т.ч. ОТм					0,26	1,25	0,67	62,83	42,32
		4 М					0,18		0,37	7,24	2,66
		ЗТ	чел.-ч.	4,65		1,15	10,92				
		ЗТМ	чел.-ч.	0,02		1,25	0,05				
		Итого по расценке					45,88		107,86		6 635,78
		Грунтовка для сильнопоглощающих поверхностей	т	0,01		0,02	7 946,36		167,07	7,24	1 209,57
		ФОТ							105,67		6 639,43
	Пр/812-015.0-1;□ п.25	НР Отделочные работы	%	100		0,9	90		95,10		5 975,49
	Пр/774-015.0;□ п.16	СП Отделочные работы	%	49		0,85	41,65		44,01		2 765,32
		<b>Всего по позиции</b>							<b>414,04</b>		<b>16 586,16</b>
11	ФЕР 15-04-005-03	Окраска поливинилацетатными водоземulsionными составами улучшенная: по штукатурке стен ОТ*1,15; ЭМ*1,25; ОТМ*1,25; ЗТ*1,15; ЗТМ*1,25; НР*0,9; СП*0,85	100 м2	2,0412		2,0412					
	М-ка 421/пр 04.08.20 п.58 п.п. б)	Объем: 2,0412=204,12/100									
		1 ОТ					349,83	1,15	821,17	62,83	51 594,41
		2 ЭМ					10,49	1,25	26,76	14,29	382,15
		3 в т.ч. ОТм					2,01	1,25	5,12	62,83	321,90
		4 М					280,30		572,15	7,24	4 142,35
		ЗТ	чел.-ч.	39		1,15	91,55				
		ЗТМ	чел.-ч.	0,17		1,25	0,43				
		Итого по расценке					640,62		1 420,08		56 118,91
		Краска акриловая: Alpina ULTRAWEISS, CAPAROL водно-дисперсионная	т	0,063		0,13	13 287,69		1 708,74	7,24	12 371,27
		ФОТ							826,29		51 916,31
	Пр/812-015.0-1;□ п.25	НР Отделочные работы	%	100		0,9	90		743,66		46 724,68
	Пр/774-015.0;□ п.16	СП Отделочные работы	%	49		0,85	41,65		344,15		21 623,14
		<b>Всего по позиции</b>							<b>4 216,63</b>		<b>136 838,00</b>
		<b>Итого прямые затраты по разделу</b>							<b>7 828,02</b>		<b>184 673,36</b>
		<i>в том числе</i>									
		оплата труда							2 295,15		144 204,70
		эксплуатация машин и механизмов							58,25		832,55
		<i>в том числе</i>									
		эксплуатация машин и механизмов без учета доплат к оплате труда машинистов							58,25		832,55
		<i>в том числе</i>									
		оплата труда машинистов (ОТм)							21,83		1 372,52
		материальные ресурсы							5 474,62		39 636,11
		<i>в том числе</i>									
		материальные ресурсы без учета дополнительной перевозки							5 474,62		39 636,11
		Всего ФОТ (справочно)							2 316,98		145 577,22
		Всего накладные расходы							2 058,10		129 311,95
		Всего сметная прибыль							985,96		61 948,63
		<b>Итого по разделу</b>							<b>10 872,08</b>		<b>375 933,94</b>
		<i>Справочно</i>									
		затраты труда рабочих					271,20				
		затраты труда машинистов					1,92				
<b>Раздел: Пол</b>											
12	ФЕРр 57-3-1	Разборка плитусов: деревянных и из пластмассовых материалов Объем: 0,5182=51,82/100	100 м	0,5182		0,5182					
		1 ОТ					29,41		15,24	62,83	957,55
		ЗТ	чел.-ч.	3,77		1,95					
		Итого по расценке					29,41		15,24		957,55
		Строительный мусор	т	0,11		0,06	0,00		0,00	7,24	0,00
		ФОТ							15,24		957,55
	Пр/812-091.0-1	НР Полы	%	89		89			13,56		852,22
	Пр/774-091.0	СП Полы	%	49		49			7,47		469,20
		<b>Всего по позиции</b>							<b>36,27</b>		<b>2 278,97</b>
13	ФЕР 46-04-010-03	Разборка покрытий полов: паркетных Объем: 1,0196=101,96/100	100 м2	1,0196		1,0196					
		1 ОТ					358,88		365,91	62,83	22 990,38
		2 ЭМ					55,02		56,10	14,29	801,65
		3 в т.ч. ОТм					23,76		24,23	62,83	1 522,10
		ЗТ	чел.-ч.	46,01		46,91					
		ЗТМ	чел.-ч.	1,76		1,79					
		Итого по расценке					413,90		422,01		23 792,03
		Строительный мусор	т	2,8		2,85	0,00		0,00	7,24	0,00
		ФОТ							390,14		24 512,48
	Пр/812-040.2-1	НР Работы по реконструкции зданий и сооружений: разборка отдельных конструктивных элементов здания (сооружения), а также зданий (сооружений) в целом	%	91		91			355,03		22 306,36
	Пр/774-040.2	СП Работы по реконструкции зданий и сооружений: разборка отдельных конструктивных элементов здания (сооружения), а также зданий (сооружений) в целом	%	52		52			202,87		12 746,49

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
14	ФЕРр 62-47-1	<b>Всего по позиции</b> Очистка пола от основы битумной до стяжки (Применительно)	м2	101,96		101,96			<b>979,91</b>		<b>58 844,88</b>
	1 ОТ						4,38		446,58	62,83	28 058,92
	ЗТ		чел.-ч.	0,58		59,14					
	Итого по расценке						4,38		446,58		28 058,92
	ФОТ								446,58		28 058,92
	Пр/812-096.0-1	НР Малярные работы	%	90		90			401,92		25 253,03
	Пр/774-096.0	СП Малярные работы	%	46		46			205,43		12 907,10
15	ФЕР 11-01-011-08	<b>Всего по позиции</b> Устройство стяжек: из быстротвердеющей смеси на цементной основе, толщиной 5 мм	100 м2	1,0196		1,0196			<b>1 053,93</b>		<b>66 219,05</b>
	М-ка 421/пр 04.08.20 п.58 п.п. б)	ОТ *1,15; ЭМ *1,25; ОТм *1,25; ЗТ *1,15; ЗТм *1,25; НР *0,9; СП *0,85									
		Объем: 1,0196=101,96/100									
	1 ОТ						281,66	1,15	330,26	62,83	20 750,15
	2 ЭМ						15,44	1,25	19,68	14,29	281,04
	3 в т.ч. ОТм						1,97	1,25	2,51	62,83	157,59
	4 М						19,82		20,21	7,24	146,31
	ЗТ		чел.-ч.	33,02	1,15	38,72					
	ЗТм		чел.-ч.	0,17	1,25	0,22					
	Итого по расценке						316,92		370,15		21 177,50
15.1	ФССЦ 04.3.02.01-0502	Смесь самовыравнивающая быстротвердеющая для полов "БИРСЦ 34Р"	т	0,45		0,46	2 682,59		1 233,42	7,24	8 929,93
15.2	ФССЦ 14.3.01.01-0113	Грунтовка для сильнопоглощающих поверхностей	т	0,02		0,02	7 946,36		162,04	7,24	1 173,19
	ФОТ								332,77		20 907,74
	Пр/812-011.0-1;□ п.25	НР Полы	%	112	0,9	100,8			335,43		21 075,00
	Пр/774-011.0;□ п.16	СП Полы	%	65	0,85	55,25			183,86		11 551,53
16	ФЕР 11-01-011-10	<b>Всего по позиции</b> Устройство стяжек: на каждый последующий слой толщиной 1 мм добавлять к расценке 11-01-011-08 (К=5, до 10 мм) Поправки к: М *5; ЭМ *1,25)*5; ОТм *1,25)*5; ОТ *1,15)*5; ЗТ *1,15)*5; ЗТм *1,25)*5; НР *0,9; СП *0,85	100 м2	1,0196		1,0196			<b>2 284,90</b>		<b>63 907,15</b>
	М-ка 421/пр 04.08.20 п.58 п.п. б)										
		Объем: 1,0196=101,96/100									
	1 ОТ						20,64	5,75	121,01	62,83	7 602,82
	2 ЭМ						1,21	6,25	7,71	14,29	110,35
	3 в т.ч. ОТм						0,35	6,25	2,23	62,83	140,29
	4 М						0,07	5	0,36	7,24	2,58
	ЗТ		чел.-ч.	2,42	5,75	14,19					
	ЗТм		чел.-ч.	0,03	6,25	0,19					
	Итого по расценке						21,92		129,08		7 715,75
16.1	ФССЦ 04.3.02.01-0502	Смесь самовыравнивающая быстротвердеющая для полов "БИРСЦ 34Р"	т	0,45		0,46	2 682,59		1 233,99	7,24	8 934,10
16.2	ФССЦ 14.3.01.01-0113	Грунтовка для сильнопоглощающих поверхностей	т	0,02		0,02	7 946,36		162,04	7,24	1 173,19
	ФОТ								123,24		7 743,11
	Пр/812-011.0-1;□ п.25	НР Полы	%	112	0,9	100,8			124,23		7 805,05
	Пр/774-011.0;□ п.16	СП Полы	%	65	0,85	55,25			68,09		4 278,07
17	ФЕР 11-01-047-01	<b>Всего по позиции</b> Устройство покрытий из плит керамогранитных размером: 30х30 см (Применительно)	100 м2	1,0196		1,0196			<b>1 717,43</b>		<b>29 906,16</b>
	М-ка 421/пр 04.08.20 п.58 п.п. б)	ОТ *1,15; ЭМ *1,25; ОТм *1,25; ЗТ *1,15; ЗТм *1,25; НР *0,9; СП *0,85									
		Объем: 1,0196=101,96/100									
	1 ОТ						2 713,07	1,15	3 181,18	62,83	199 873,70
	2 ЭМ						24,42	1,25	31,12	14,29	444,59
	3 в т.ч. ОТм						17,53	1,25	22,34	62,83	1 403,59
	4 М						85,74		87,42	7,24	632,92
	ЗТ		чел.-ч.	310,42	1,15	363,98					
	ЗТм		чел.-ч.	1,73	1,25	2,20					
	Итого по расценке						2 823,23		3 299,72		200 951,21
17.1	Материал Заказчика (ном. номер 72822)	Керамогранит Estima STANDART ST 011 30х30 непол. Н.У. (1,53м2/кор.,61,2м2/нал), м2	м2	3,53		3,6	0,00		0,00	7,24	0,00
17.2	Материал Заказчика (ном. номер 97121)	Плитка керамическая	м2	102,98		105	0,00		0,00	7,24	0,00
17.3	ФССЦ 14.3.01.01-0113	Грунтовка для сильнопоглощающих поверхностей	т	0,02		0,02	7 946,36		173,34	7,24	1 254,97
17.4	ФССЦ 04.3.02.09-0102	Смеси сухие водостойкие для затирки межплиточных швов шириной 1-6 мм (различная цветовая гамма)	т	0,02		0,02	6 513,00		132,81	7,24	961,57
17.5	ФССЦ 14.1.06.02-0002	Клей для плитки (сухая смесь)	т	1,2		1,22	2 919,43		3 571,98	7,24	25 861,14
	ФОТ								3 203,52		201 277,29
	Пр/812-011.0-1;□ п.25	НР Полы	%	112	0,9	100,8			3 229,15		202 887,51
	Пр/774-011.0;□ п.16	СП Полы	%	65	0,85	55,25			1 769,94		111 205,70
18	ФЕР 11-01-039-04	<b>Всего по позиции</b> Устройство плитусов: из плиток керамических	100 м	0,5182		0,5182			<b>12 176,94</b>		<b>543 122,10</b>
	М-ка 421/пр 04.08.20 п.58 п.п. б)	ОТ *1,15; ЭМ *1,25; ОТм *1,25; ЗТ *1,15; ЗТм *1,25; НР *0,9; СП *0,85									
		Объем: 0,5182=51,82/100									
	1 ОТ						226,53	1,15	135,00	62,83	8 481,82
	2 ЭМ						5,50	1,25	3,57	14,29	51,07
	3 в т.ч. ОТм						1,38	1,25	0,90	62,83	56,33
	4 М						96,00		49,75	7,24	360,17
	ЗТ		чел.-ч.	23,82	1,15	14,20					
	ЗТм		чел.-ч.	0,11	1,25	0,07					
	Итого по расценке						328,03		188,32		8 893,06
18.1	Материал Заказчика (ном. номер 97121)	Плитка керамическая	м2	7,7190274		4	0,00		0,00	7,24	0,00
	ФОТ								135,90		8 538,15
	Пр/812-011.0-1;□ п.25	НР Полы	%	112	0,9	100,8			136,99		8 606,46

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	Пр/774-011.0;□ п.16	СП Полы	%	65	0,85	55,25			75,08		4 717,33
		<b>Всего по позиции</b>							<b>400,39</b>		<b>22 216,85</b>
19	ФЕР 11-01-049-01	Укладка металлического накладного профиля Объем: 0,1416=14,16/100	100 м	0,1416		0,1416					
		1 ОТ					141,94		20,10	62,83	1 262,80
		4 М					80,40		11,38	7,24	82,42
		ЗТ	чел.-ч.	16,64		2,36					
		ЗТМ									
		Итого по расценке					222,34		31,48		1 345,22
19.1	ФССЦ 09.2.03.02-0022	Профили стыкоперекрывающие из алюминиевых сплавов (порожки) с покрытием, ширина 60 мм	м	17,23		2,44	22,58		55,10	7,24	398,89
19.2	ФССЦ 09.2.03.04-0021	Профиль угловой алюминиевый перфорированный: PL 19x19 мм	10 м	8,76		1,24	13,27		16,45	7,24	119,13
		ФОТ							20,10		1 262,80
	Пр/812-011.0-1	НР Полы	%	112		112			22,51		1 414,34
	Пр/774-011.0	СП Полы	%	65		65			13,07		820,82
		<b>Всего по позиции</b>							<b>138,61</b>		<b>4 098,40</b>
		<b>Итого прямые затраты по разделу</b>							<b>11 643,75</b>		<b>341 697,35</b>
		<i>в том числе</i>									
		оплата труда							4 615,28		289 978,14
		эксплуатация машин и механизмов							118,18		1 688,70
		<i>в том числе</i>									
		эксплуатация машин и механизмов без учета доплат к оплате труда машинистов							118,18		1 688,70
		<i>в том числе</i>									
		оплата труда машинистов (ОТм)							52,21		3 279,90
		материальные ресурсы							6 910,29		50 030,51
		<i>в том числе</i>									
		материальные ресурсы без учета дополнительной перевозки							6 910,29		50 030,51
		Всего ФОТ (справочно)							4 667,49		293 258,04
		Всего накладные расходы							4 618,82		290 199,97
		Всего сметная прибыль							2 525,81		158 696,24
		<b>Итого по разделу</b>							<b>18 788,38</b>		<b>790 593,56</b>
		<i>Справочно</i>									
		затраты труда рабочих					541,44				
		затраты труда машинистов					4,48				
<b>Раздел: Разные работы</b>											
20	ФЕР 10-01-059-01	Демонтаж встроенных пожарных шкафов (Применительно)	100 ШТ	0,01		0,01					
	MP 571/np Табл.2, п.4	ОТ *0,7; ЭМ *0,7; ОТм *0,7; М *0; ЗТ *0,7; ЗТм *0,7 Объем: 0,01=1/100									
		1 ОТ					542,95	0,7	3,80	62,83	238,80
		2 ЭМ					216,38	0,7	1,51	14,29	21,65
		3 в т.ч. ОТм					52,01	0,7	0,36	62,83	22,88
		4 М					1 633,36	0	0,00	7,24	0,00
		ЗТ	чел.-ч.	67,7		0,7					
		ЗТм	чел.-ч.	4,2		0,7					
		Итого по расценке					2 392,69		5,31		260,45
		ФОТ							4,16		261,68
	Пр/812-010.0-1	НР Деревянные конструкции	%	108		108			4,49		282,61
	Пр/774-010.0	СП Деревянные конструкции	%	55		55			2,29		143,92
		<b>Всего по позиции</b>							<b>12,09</b>		<b>686,98</b>
21	ФЕР 16-08-001-01	Установка шкафов металлических для санитарно-технических систем: на стене или в нише массой до 10 кг	100 ШТ	0,01		0,01					
	М-ка 421/np 04.08.20 п.58 п.п. б)	ОТ *1,15; ЭМ *1,25; ОТм *1,25; ЗТ *1,15; ЗТм *1,25; НР *0,9; СП *0,85 Объем: 0,01=1/100									
		1 ОТ					1 239,09	1,15	14,25	62,83	895,30
		2 ЭМ					54,33	1,25	0,68	14,29	9,70
		3 в т.ч. ОТм					7,53	1,25	0,09	62,83	5,97
		4 М					131,60		1,32	7,24	9,53
		ЗТ	чел.-ч.	154,5		1,15					
		ЗТм	чел.-ч.	0,6		1,25					
		Итого по расценке					1 425,02		16,25		914,53
		ФОТ					0,00		0,00	7,24	0,00
21.1	Материал Заказчика	Шкаф пожарный ШП-К-310ВЗБ, 00-00000000015053	ШТ	100		1					
		ФОТ							14,34		901,21
	Пр/812-016.0-1;□ п.25	НР Сантехнические работы: внутренние трубопроводы, внутренние устройства водопровода, канализации, отопления, газоснабжения, вентиляция кондиционирование воздуха	%	121		0,9	108,9		15,62		981,42
	Пр/774-016.0;□ п.16	СП Сантехнические работы: внутренние трубопроводы, внутренние устройства водопровода, канализации, отопления, газоснабжения, вентиляция кондиционирование воздуха	%	72		0,85	61,2		8,78		551,54
		<b>Всего по позиции</b>							<b>40,65</b>		<b>2 447,49</b>
22	ФЕРр 56-3-4	Снятие подоконных досок: пластиковых	100 м2	0,0783		0,0783					
		Объем: 0,0783=7,83/100									
		1 ОТ					113,78		8,91	62,83	559,75
		ЗТ	чел.-ч.	14,7		1,15					
		Итого по расценке					113,78		8,91		559,75
22.1	999-9900	Строительный мусор	т	0,7		0,05	0,00		0,00	7,24	0,00
		ФОТ							8,91		559,75
	Пр/812-090.0-1	НР Проемы	%	90		90			8,02		503,78
	Пр/774-090.0	СП Проемы	%	47		47			4,19		263,08
		<b>Всего по позиции</b>							<b>21,12</b>		<b>1 326,61</b>
23	ФЕР 10-01-035-01	Установка подоконных досок из ПВХ: в каменных стенах толщиной до 0,51 м	100 м	0,174		0,174					
		Объем: 0,174=17,4/100									
		1 ОТ					165,82		28,85	62,83	1 812,81
		2 ЭМ					10,45		1,82	14,29	25,98
		3 в т.ч. ОТм					2,16		0,38	62,83	23,61
		4 М					2 189,21		380,92	7,24	2 757,88
		ЗТ	чел.-ч.	19,44		3,38					
		ЗТм	чел.-ч.	0,18		0,03					
		Итого по расценке					2 365,48		411,59		4 596,67
23.1	ФССЦ 11.3.03.01-0008	Доски подоконные из ПВХ, ширина 450 мм	м	100		17,4	55,75		970,05	7,24	7 023,16
23.2	ФССЦ 11.3.03.14-1000	Заглушки торцевые двусторонние к подоконной доске из ПВХ, белый, мрамор, размеры 40x480 мм	10 ШТ	4,60		0,8	3,15		2,52	7,24	18,24
		ФОТ							29,23		1 836,42
	Пр/812-010.0-1	НР Деревянные конструкции	%	108		108			31,57		1 983,33
	Пр/774-010.0	СП Деревянные конструкции	%	55		55			16,08		1 010,03
		<b>Всего по позиции</b>							<b>1 431,81</b>		<b>14 631,43</b>
24	ФЕР 15-01-049-01	Демонтаж экранов радиаторов (Применительно)	100 м2	0,09		0,09					
	MP 571/np Табл.2, п.2	ОТ *0,8; ЭМ *0,8; ОТм *0,8; М *0; ЗТ *0,8; ЗТм *0,8 Объем: 0,09=9/100									
		1 ОТ					470,07	0,8	33,85	62,83	2 126,51
		2 ЭМ					85,73	0,8	6,17	14,29	88,19
		3 в т.ч. ОТм					16,89	0,8	1,22	62,83	76,39

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		4 М					227,78	0	0,00	7,24	0,00
		ЗТ	чел.-ч.	50,6	0,8	3,64					
		ЗТМ	чел.-ч.	1,42	0,8	0,10					
		Итого по расценке					783,58		40,02		2 214,70
		ФОТ							35,07		2 202,90
	Пр/812-015.0-1	НР Отделочные работы	%	100		100			35,07		2 202,90
	Пр/774-015.0	СП Отделочные работы	%	49		49			17,18		1 079,42
		<b>Всего по позиции</b>							<b>92,27</b>		<b>5 497,02</b>
25	ФЕР 15-01-049-01	Монтаж экранов радиаторов (Применительно)		100 м2	0,09	0,09					
	М-ка 421/пр 04.08.20 п.58 п.п. б)	ОТ *1,15; ЭМ *1,25; ОТм *1,25; ЗТ *1,15; ЗТм *1,25; НР *0,9; СП *0,85									
		Объем: 0,09=9/100									
		1 ОТ					470,07	1,15	48,65	62,83	3 056,82
		2 ЭМ					85,73	1,25	9,64	14,29	137,81
		3 в т.ч. ОТм					16,89	1,25	1,90	62,83	119,37
		4 М					227,78		20,50	7,24	148,42
		ЗТ	чел.-ч.	50,6	1,15	5,24					
		ЗТМ	чел.-ч.	1,42	1,25	0,16					
		Итого по расценке					783,58		78,79		3 343,05
25.1	ФССЦ 11.2.09.07-0001	Плиты древесностружечные МДФ мебельные толщина 18 мм		100 м2	1,025	0,09	2 910,00		268,45	7,24	1 943,56
		ФОТ							50,55		3 176,19
	Пр/812-015.0-1;□ п.25	НР Отделочные работы	%	100		90			45,50		2 858,57
	Пр/774-015.0;□ п.16	СП Отделочные работы	%	49		0,85	41,65		21,05		1 322,88
		<b>Всего по позиции</b>							<b>413,79</b>		<b>9 468,06</b>
26	ФЕРр 56-9-1	Демонтаж дверных коробок: в каменных стенах с отбивкой штукатурки в откосах		100 ШТ	0,04	0,04					
		Объем: 0,04=4/100									
		1 ОТ					1 437,99		57,52	62,83	3 613,96
		2 ЭМ					205,91		8,24	14,29	117,70
		ЗТ	чел.-ч.	179,3		7,17					
		Итого по расценке					1 643,90		65,76		3 731,66
26.1	999-9900	Строительный мусор		т	10,5	0,42	0,00		0,00	7,24	0,00
		ФОТ							57,52		3 613,96
	Пр/812-090.0-1	НР Проемы	%	90		90			51,77		3 252,56
	Пр/774-090.0	СП Проемы	%	47		47			27,03		1 698,56
		<b>Всего по позиции</b>							<b>144,56</b>		<b>8 682,78</b>
27	ФЕРр 56-11-1	Снятие наличников		100 м	0,188	0,188					
		Объем: 0,188=18,8/100									
		1 ОТ					33,43		6,28	62,83	394,88
		ЗТ	чел.-ч.	4,21		0,79					
		Итого по расценке					33,43		6,28		394,88
27.1	999-9900	Строительный мусор		т	0,4	0,0752	0,00		0,00	7,24	0,00
		ФОТ							6,28		394,88
	Пр/812-090.0-1	НР Проемы	%	90		90			5,65		355,39
	Пр/774-090.0	СП Проемы	%	47		47			2,95		185,59
		<b>Всего по позиции</b>							<b>14,88</b>		<b>935,86</b>
28	ФЕР 10-01-039-01	Установка блоков в наружных и внутренних дверных проемах: в каменных стенах, площадь проема до 3 м2		100 м2	0,048	0,048					
	М-ка 421/пр 04.08.20 п.58 п.п. б)	ОТ *1,15; ЭМ *1,25; ОТм *1,25; ЗТ *1,15; ЗТм *1,25; НР *0,9; СП *0,85									
		Объем: 0,048=4,8/100									
		1 ОТ					821,89	1,15	45,37	62,83	2 850,48
		2 ЭМ					1 132,88	1,25	67,97	14,29	971,32
		3 в т.ч. ОТм					172,57	1,25	10,35	62,83	650,55
		4 М					2 088,57		100,25	7,24	725,82
		ЗТ	чел.-ч.	89,53	1,15	4,94					
		ЗТМ	чел.-ч.	13,04	1,25	0,78					
		Итого по расценке					4 043,34		213,59		4 547,62
28.1	ФССЦ 01.7.04.07-0022	Комплект скобяных изделий для отдельных полотен однопольных входных дверей при заполнении отдельными элементами в помещении	КОМПЛ	83,33		4	113,00		452,00	7,24	3 272,48
28.2	ФССЦ 11.2.02.09-0002	Полотна деревянные для блоков дверных внутренних, полотно глухое, высота 2000 мм ПВГ 20-6, площадь 1,2 м2	м2	100		4,8	268,88		1 290,62	7,24	9 344,12
28.3	ФССЦ 11.2.02.06-0001	Коробки дверные деревянные размер 74х45 мм	м	391,67		18,8	25,00		470,00	7,24	3 402,80
		ФОТ							55,72		3 501,03
	Пр/812-010.0-1;□ п.25	НР Деревянные конструкции	%	108		0,9	97,2		54,16		3 403,00
	Пр/774-010.0;□ п.16	СП Деревянные конструкции	%	55		0,85	46,75		26,05		1 636,73
		<b>Всего по позиции</b>							<b>2 506,42</b>		<b>25 606,75</b>
29	ФЕР 10-01-060-01	Установка и крепление наличников		100 м	0,188	0,188					
	М-ка 421/пр 04.08.20 п.58 п.п. б)	ОТ *1,15; ЭМ *1,25; ОТм *1,25; ЗТ *1,15; ЗТм *1,25; НР *0,9; СП *0,85									
		Объем: 0,188=18,8/100									
		1 ОТ					63,89	1,15	13,81	62,83	867,83
		2 ЭМ					2,63	1,25	0,62	14,29	8,89
		3 в т.ч. ОТм					0,46	1,25	0,11	62,83	6,85
		4 М					8,50		1,60	7,24	11,57
		ЗТ	чел.-ч.	7,82	1,15	1,69					
		ЗТМ	чел.-ч.	0,04	1,25	0,01					
		Итого по расценке					75,02		16,03		888,29
29.1	ФССЦ 11.1.01.10-0003	Наличники из древесины тип Н-1, Н-2, размер 13х54 мм	м	112,03		21,06	3,93		82,77	7,24	599,27
		ФОТ							13,92		874,68
	Пр/812-010.0-1;□ п.25	НР Деревянные конструкции	%	108		0,9	97,2		13,53		850,19
	Пр/774-010.0;□ п.16	СП Деревянные конструкции	%	55		0,85	46,75		6,51		408,91
		<b>Всего по позиции</b>							<b>118,84</b>		<b>2 746,66</b>
		<b>Итого прямые затраты по разделу</b>							<b>4 398,94</b>		<b>47 055,23</b>
		<i>в том числе</i>									
		оплата труда							261,29		16 417,14
		эксплуатация машин и механизмов							96,65		1 381,24
		<i>в том числе</i>									
		эксплуатация машин и механизмов без учета доплат к оплате труда машинистов							96,65		1 381,24
		<i>в том числе</i>									
		оплата труда машинистов (ОТм)							14,41		905,56
		материальные ресурсы							4 041,00		29 256,85
		<i>в том числе</i>									
		материальные ресурсы без учета дополнительной перевозки							4 041,00		29 256,85
		Всего ФОТ (справочно)							275,70		17 322,70
		Всего накладные расходы							265,38		16 673,75
		Всего сметная прибыль							132,11		8 300,66
		<b>Итого по разделу</b>							<b>4 796,43</b>		<b>72 029,64</b>
		<i>Справочно</i>									
		затраты труда рабочих					30,26				
		затраты труда машинистов					1,12				

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
<b>Раздел: Уборка и вывоз мусора</b>											
30	ФЕРр 69-9-1	Очистка помещений от строительного мусора Объем: 0,0554=5,54/100	100 м	0,0554		0,0554					
		1 ОТ					1 363,00		75,51	62,83	4 744,31
		ЗТ	чел.-ч.	188		10,42					
		Итого по расценке					1 363,00		75,51		4 744,31
		ФОТ							75,51		4 744,31
	Пр/812-103.0-1	НР Прочие ремонтно-строительные работы	%	92		92			69,47		4 364,77
	Пр/774-103.0	СП Прочие ремонтно-строительные работы	%	44		44			33,22		2 087,50
<b>Всего по позиции</b>									<b>178,20</b>		<b>11 196,58</b>
31	ФЕРр 69-15-1	Затаривание строительного мусора в мешки	м	4,5		4,5					
		1 ОТ					7,41		33,35	62,83	2 095,07
		4 М					16,40		73,80	7,24	534,31
		ЗТ	чел.-ч.	1,03		4,64					
		Итого по расценке					23,81		107,15		2 629,38
		ФОТ							33,35		2 095,07
	Пр/812-103.0-1	НР Прочие ремонтно-строительные работы	%	92		92			30,68		1 927,46
	Пр/774-103.0	СП Прочие ремонтно-строительные работы	%	44		44			14,67		921,83
<b>Всего по позиции</b>									<b>152,50</b>		<b>5 478,67</b>
32	т03-01-01-050	Перевозка грузов I класса автомобилями бортовыми грузоподъемностью до 15 т на расстояние: 50 км (Приказ от 17.11.2023 № МКЭ-ОД/23-119 прил. 2 по ЮЗАО - 50 км) Применительно	1 Т ГРУЗА	5,54		5,54	23,67		131,13	14,29	1 873,87
<b>Всего по позиции</b>									<b>131,13</b>		<b>1 873,87</b>
<b>Итого прямые затраты по разделу</b>									<b>313,79</b>		<b>9 247,56</b>
<i>в том числе</i>											
оплата труда									108,86		6 839,38
материальные ресурсы									73,80		534,31
<i>в том числе</i>											
материальные ресурсы без учета дополнительной перевозки									73,80		534,31
перевозка									131,13		1 873,87
Всего ФОТ (справочно)									108,86		6 839,38
Всего накладные расходы									100,15		6 292,23
Всего сметная прибыль									47,89		3 009,33
<b>Итого по разделу</b>									<b>461,83</b>		<b>18 549,12</b>
<i>Справочно</i>											
затраты труда рабочих									15,05		
<b>ИТОГИ ПО СМЕТЕ</b>											
<b>ВСЕГО по смете</b>									<b>38 531,78</b>		<b>1 399 988,98</b>
<i>в том числе</i>											
Всего прямые затраты									26 596,92		650 119,44
<i>в том числе</i>											
оплата труда (ОТ)									8 177,62		513 800,66
эксплуатация машин и механизмов									289,09		4 131,70
<i>в том числе</i>											
эксплуатация машин и механизмов без учета доплат к оплате труда машинистов									289,09		4 131,70
<i>в том числе</i>											
оплата труда машинистов (ОТм)									91,73		5 764,26
материальные ресурсы									17 999,08		130 313,21
<i>в том числе</i>											
материальные ресурсы без учета дополнительной перевозки									17 999,08		130 313,21
перевозка									131,13		1 873,87
Всего ФОТ (справочно)									8 269,35		519 564,92
Всего накладные расходы									7 852,57		493 378,47
Всего сметная прибыль									4 082,29		256 491,07
<b>Справочно</b>											
затраты труда рабочих									964,86		
затраты труда машинистов									7,792		
итого по разделу											1 399 988,98
НДС 20%											279 997,80
Итого по смете											1 679 986,78
Составил <u>Ведущий инженер РеСО</u> Степанова А.М. [должность, подпись (инициалы, фамилия)]											
Проверил <u>Заведующий РеСО</u> Покшин В.И. [должность, подпись (инициалы, фамилия)]											